
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

   №   
 
 

О внесении изменений в приказ министерства образования Тульской 
области от 19.11.2024 № 1749 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
информации о текущей успеваемости учащегося, ведении дневника и 

журнала успеваемости» 
 

На основании Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 

№ 16, п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в приказ министерства образования Тульской области 

от 19.11.2024 № 1749 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Предоставление информации о 

текущей успеваемости учащегося, ведении дневника и журнала успеваемости» 

следующие изменения: 

1.1. пункт 48 приложения к приказу изложить в новой редакции: 

«48. Услуга не предусматривает возможность предоставления 

результата Услуги по выбору заявителя независимо от его места 

жительства или места пребывания.»; 

1.2. пункт 66 приложения к приказу изложить в новой редакции:  

«66. Результатом предоставления варианта Услуги является решение о 

предоставлении Услуги. 

Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления 

Услуги не предусмотрено. 

Документ, содержащий решение о предоставлении Услуги, настоящим 

Административным регламентом не предусмотрен.»; 

1.3. пункт 75 приложения к приказу изложить в новой редакции: 

«75. Срок регистрации заявления и документов, необходимых для 

предоставления Услуги, составляет в Учреждении – 1 рабочий день, следующий 

за днем поступления заявления и документов.»; 

1.4. пункт 76 приложения к приказу изложить в новой редакции: 

«76. Основания для отказа в предоставлении Услуги законодательством 

Российской Федерации не предусмотрены.»; 

1.5. пункт 82 приложения к приказу изложить в новой редакции:  

«82. Результатом предоставления варианта Услуги является решение о 

предоставлении Услуги. 



 

 

Формирование реестровой записи в качестве результата предоставления 

Услуги не предусмотрено. 

Документ, содержащий решение о предоставлении Услуги, настоящим 

Административным регламентом не предусмотрен.»; 

1.6. пункт 91 приложения к приказу изложить в новой редакции: 

«91. Срок регистрации заявления и документов, необходимых для 

предоставления Услуги, составляет в Учреждении – 1 рабочий день, следующий 

за днем поступления заявления и документов.»; 

1.7. пункт 92 приложения к приказу изложить в новой редакции: 

«92. Основания для отказа в предоставлении Услуги законодательством 

Российской Федерации не предусмотрены.». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину. 

3. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Министр образования 

Тульской области 
  О.А. Осташко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп.: Николаева В.А., 

тел.: +7 (4872) 24-51-04 (доб. 26-29)  

 


